___, de 5 de julho de 2023

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara Municipal
o  presente  Projeto  de  Lei,  que  dispõe  sobre  autorização  para  abertura  de  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  461.491,49  (quatrocentos  e  sessenta  e  um  mil
quatrocentos  e  noventa  e  um  reais  e  quarenta  e  nove  centavos),  ao  Orçamento
Programa 2023, no Departamento Municipal de Saúde, para atendimento de atividades
e pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo
I: 

I -  Atividade 2035 – Suporte Administrativo – pagamento de despesas com

[...]

aquisição  de  equipamento  de  mamografia  digital  no  valor  de  R$  725.255,70,
considerando as Emendas Impositivas nºs 007, 008, 009, 010, 011, 012, 014, 015, 016,
017 e 018/2022 (LOA 2023), que totalizam R$ 444.168,25, cabendo o Município aportar
R$ 281.087,45.

O crédito de R$ 461.491,49 (quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos
e  noventa  e  um  reais  e  quarenta  e  nove  centavos)  será  coberto  com  recursos
provenientes do excesso de arrecadação do exercício corrente, originário da Fonte de
Recurso 01 - Tesouro, conforme classificação constante do Anexo II.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº.